Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 5126   CAXIAS (MA), TERÇA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2020 Edição de Hoje: 11 páginas

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
001.043.02794.2020. PARTES: MUNICÍPIO DE
CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAXIAS – MA CNPJ: 09.239.491/0001-00 E A
EMPRESA A P F DE CARVALHO - ME, CNPJ:
09.101.218/0001-07. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
ENXOVAL HOSPITALAR EMERGENCIAL, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DE REDE
MUNICIPAL DE SAÚDE. FUNDAMENTO
LEGAL: PREGÃO ELETRONICO Nº 043/2020,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02794/2020 E
REGE-SE PELAS DISPOSIÇÕES EXPRESSAS
NA LEI Nº 8.666/93, LEI Nº 10.520/02, LEI
MUNICIPAL Nº 2.331/2017 E DECRETO
MUNICIPAL Nº 0160/2017. VALOR: R$
213.200,00 (DUZENTOS E TREZE MIL E
DUZENTOS REAIS). VIGÊNCIA: INICIO
11/11/2020 A 31/12/2020. RECURSO
FINANCEIRO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
ATENÇÃO BÁSICA PAB/FIXO/VARIÁVEL/
(PACS-PSF-PSB-PSE) FNS; MAC – MÉDIA E
ALTA COMPLEXIDADE – FNS; VIGILÂNCIA EM
SAÚDE – HEPATITES VIRAIS – DST/AIDS –
AÇÕES CCZ (CONTA Nº 61.830-6 - CONTA
CORRENTE ÚNICA DO BLOCO DE CUSTEIO
DAS ACÕES E SERVIÇOS PUBLICOS DE
SAUDE); CONTRAPARTIDA SAMU – ESTADO
(CONTA Nº 44.025-6); CONTRAPARTIDA SAMU
– MUNICIPAL – FPM (CONTA Nº 42.413-7);
CONTRAPARTIDA MUNICIPAL – FPM (CONTA
Nº 22.410-3). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.17.10.301.0013.2074.0000 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE
RECURSO: FONTE DE RECURSO: 14 –
TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS. PELA
CONTRATANTE: CARLOS ALBERTO MARTINS
DE SOUSA, CPF Nº 096.393.223-34,
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAXIAS - MA, PELA CONTRATADA: ANA PAULA
FIGUEIREDO DE CARVALHO, CPF Nº
200.860.243-53. CAXIAS - MA, 11 DE
NOVEMBRO DE 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
003.043.02794.2020. PARTES: MUNICÍPIO DE
CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAXIAS – MA CNPJ: 09.239.491/0001-00 E A
EMPRESA SELLBRIM CONFECCOES E
COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIOS
LTDA, CNPJ: 33.993.442/0001-35. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE ENXOVAL HOSPITALAR
EMERGENCIAL, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE REDE MUNICIPAL DE
SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO
ELETRONICO Nº 043/2020, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 02794/2020 E REGE-SE
PELAS DISPOSIÇÕES EXPRESSAS NA LEI Nº
8.666/93, LEI Nº 10.520/02, LEI MUNICIPAL Nº
2.331/2017 E DECRETO MUNICIPAL Nº
0160/2017. VALOR: R$ 180.120,00 (CENTO E
OITENTA MIL E CENTO E VINTE REAIS).
VIGÊNCIA: INICIO 11/11/2020 A 31/12/2020.
RECURSO FINANCEIRO: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE, ATENÇÃO BÁSICA
PAB/FIXO/VARIÁVEL/ (PACS-PSF-PSB-PSE)
FNS; MAC – MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE –
FNS; VIGILÂNCIA EM SAÚDE – HEPATITES
VIRAIS – DST/AIDS – AÇÕES CCZ (CONTA Nº
61.830-6 - CONTA CORRENTE ÚNICA DO
BLOCO DE CUSTEIO DAS ACÕES E SERVIÇOS
PUBLICOS DE SAUDE); CONTRAPARTIDA
SAMU – ESTADO (CONTA Nº 44.025-6);
CONTRAPARTIDA SAMU – MUNICIPAL – FPM
(CONTA Nº 42.413-7); CONTRAPARTIDA
MUNICIPAL – FPM (CONTA Nº 22.410-3).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.17.10.301.0013.2074.0000 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE
RECURSO: FONTE DE RECURSO: 14 –
TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS. PELA
CONTRATANTE: CARLOS ALBERTO MARTINS
DE SOUSA, CPF Nº 096.393.223 -34,
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAXIAS - MA, PELA CONTRATADA: DIANA DE
CASSIA BORGES RABELO GIRAO, CPF Nº
041.711.025-10. CAXIAS - MA, 11 DE
NOVEMBRO DE 2020.

Terça-feira, 17 de Novembro de 2020

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
002.043.02794.2020. PARTES: MUNICÍPIO DE
CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAXIAS – MA CNPJ: 09.239.491/0001-00 E A
EMPRESA VITORIA F CARVALHO – ME, CNPJ:
28.185.884/0001-15. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
ENXOVAL HOSPITALAR EMERGENCIAL, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DE REDE
MUNICIPAL DE SAÚDE. FUNDAMENTO
LEGAL: PREGÃO ELETRONICO Nº 043/2020,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02794/2020 E
REGE-SE PELAS DISPOSIÇÕES EXPRESSAS
NA LEI Nº 8.666/93, LEI Nº 10.520/02, LEI
MUNICIPAL Nº 2.331/2017 E DECRETO
MUNICIPAL Nº 0160/2017. VALOR: R$
188.875,00 (CENTO E OITENTA E OITO MIL E
OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS ).
VIGÊNCIA: INICIO 11/11/2020 A 31/12/2020.
RECURSO FINANCEIRO: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE, ATENÇÃO BÁSICA
PAB/FIXO/VARIÁVEL/ (PACS-PSF-PSB-PSE)
FNS; MAC – MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE –
FNS; VIGILÂNCIA EM SAÚDE – HEPATITES
VIRAIS – DST/AIDS – AÇÕES CCZ (CONTA Nº
61.830-6 - CONTA CORRENTE ÚNICA DO
BLOCO DE CUSTEIO DAS ACÕES E SERVIÇOS
PUBLICOS DE SAUDE); CONTRAPARTIDA
SAMU – ESTADO (CONTA Nº 44.025-6);
CONTRAPARTIDA SAMU – MUNICIPAL – FPM
(CONTA Nº 42.413-7); CONTRAPARTIDA
MUNICIPAL – FPM (CONTA Nº 22.410-3).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.17.10.301.0013.2074.0000 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE
RECURSO: FONTE DE RECURSO: 14 –
TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS. PELA
CONTRATANTE: CARLOS ALBERTO MARTINS
DE SOUSA, CPF Nº 096.393.223 -34,
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAXIAS - MA, PELA CONTRATADA: VITORIA
FERREIRA CARVALHO, CPF Nº 041.117.283-24.
CAXIAS - MA, 11 DE NOVEMBRO DE 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
004.010.018.00540.2020. PARTES: MUNICÍPIO
DE CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO DO SAAE -
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE CAXIAS CNPJ: 06.088.900/0001-19 E A
EMPRESA COMERCIO E SABARÁ QUÍMICOS
E INGREDIENTES S.A, CNPJ: 12.884.672/0004-
39. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS
QUÍMICOS PARA TRATAMENTO DE ÁGUA,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES
OPERACIONAIS DO SAAE – SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAXIAS
- MA. FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO
PRESENCIAL Nº 018/2020, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 02595/2019 E REGE-SE
PELAS DISPOSIÇÕES EXPRESSAS NA LEI Nº
8.666/93, LEI Nº 10.520/02, LEI MUNICIPAL Nº
2.331/2017 E DECRETO MUNICIPAL Nº
0160/2017. VALOR: R$ 71.668,80 (SETENTA E
UM MIL SEISCENTOS E SESSENTA E OITO
REAIS E OITENTA CENTAVOS). VIGÊNCIA:
INÍCIO: 13/11/2020 E TÉRMINO: 31/12/2020.
RECURSO FINANCEIRO: PRÓPRIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.15.17.512.0064.2068.0000 3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE
RECURSO: 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS.
SIGNATARIOS: PELA CONTRATANTE:
ARNALDO DE ARRUDA OLIVEIRA, CPF Nº
655.606.123-91, DIRETOR ADMINISTRATIVO
FINANCEIRO DO SAAE; PELA CONTRATADA:
SENHOR JEFFERSON TEIXEIRA, CPF Nº
465.000.305-91. CAXIAS - MA, 13 DE
NOVEMBRO DE 2020.

Terça-feira, 17 de Novembro de 2020

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

RESULTADO DO EDITAL

RESULTADO EDITAL Nº  06/2020

PROPOSTAS DE OFICINAS SELECIONADAS
LEI ALDIR BLANC CAXIAS -MA

NOME NOME

ARTÍSTICO/GRUPO

 VALOR –

R$

1. ADIVAN NUNES DE
ALMEIDA

ADIVAN R$ 2.000,00

2. ADRIANO DA SILVA
SOUSA

WX GROUP R$ 2.000,00

3. ALDENEIDE BANDEIRA
DOS SANTOS

ALDENEIDE R$ 2.000,00

4. ALÍNIE MOURA DO CARMO  PALHAÇA

BENVINDA

R$ 2.000,00

5. AMANDA BEATRIZ RAMOS
CARVALHO

MANDY

CARVALHO

R$ 2.000,00

6. ANDERSON SOUSA
SOARES

ALIANÇA

CAPOEIRA

R$ 2.000,00

7. ANDRESSA MAYRA
BATISTA DE ALMEIDA

MAYRA ALMEIDA  R$ 2.000,00

8. ANDREZA DE ANDRADE  ANDREZA R$ 2.000,00

9. ANITA MOURA BEZERRA
LIMA

ANITA MOURA  R$ 2.000,00

10. ANTONIA CRISTINA SOUSA
OLIVEIRA

CRIS ARTES BIJU  R$ 2.000,00

11. CESAR HURDES NEVES E
SILVA

CESAR HURDES  R$ 2.000,00

12. CHARLITON ANDRÉ
TRINDADE SILVA

ANDRÉ R$ 2.000,00

13. CLARA KATHIELLY
CARVARLHO FERREIRA

CLARA FERREIRA  R$ 2.000,00

14. DANIELA NASCIMENTO
ALVES

DANI ALVES R$ 2.000,00

15. DICLEYANE DOS SANTOS
LIMA

DICLEYANE DOS

SANTOS

R$ 2.000,00

Terça-feira, 17 de Novembro de 2020

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

1. DIEGO RIBEIRO MACHADO DHYN RIBEIRO R$ 2.000,00

2. DJORKAEFF DA SILVA
SOUSA

DJORKAEFF R$ 2.000,00

3. ELISMAR COELHO BARROS ELISMAR R$ 2.000,00

4. ERLAR REGINA SOUSA DE
OLIVEIRA

ERLA REGINA R$ 2.000,00

5. ESTER CRISTINA DA SILVA ESTER R$ 2.000,00

6. FABIANA SOUSA RAMOS FABIANA

BORDADOS

R$ 2.000,00

7. FELIPE MENDES FREITAS  FELIPE FREITAS R$ 2.000,00

8. FRANCISCA DAS CHAGAS
DA SILVA OLIVEIRA

FRANCISCA R$ 2.000,00

9. FRANCISCA DE ASSIS DOS
SANTOS

PINCELANDO

SONHOS

R$ 2.000,00

10. FRANCISCA OLIVEIRA
SOUSA

ARTES DA FRAN R$ 2.000,00

11. FRANCISCO JOSE DO
NASCIMENTO SILVA

AKASHI R$ 2.000,00

12. FRANCISCO RAFAEL DE
SOUZA JANSEN

RAFAEL JANSEN R$ 2.000,00

13. GENIVALDO PEREIRA DE
ALMEIDA JUNIOR

ALMEIDA JUNIOR

“GALO”

R$ 2.000,00

14. IRAELZA MARINHO LIMA IRÁ R$ 2.000,00

15. JACIARA DOS SANTOS
FREIRE

JACY R$ 2.000,00

16. JAIRO DE SOUSA COSTA PROFESSOR

TABAJARA

R$ 2.000,00

17. JASIEL MATHEUS COSTA
FIGUEREDO

JAS R$ 2.000,00

18. JERSON DA SILVA BORBAS  QUADRILHA

EXPLOSÃO

JUNINA

R$ 2.000,00

19. JIMME VALÉRIO FROTA
MENDONÇA

JIM MENDONÇA R$ 2.000,00

20. JOÃO BATISTA MENDES DE
SOUZA

JOÃO SABINO R$ 2.000,00

21. JOÃO GABRIEL BARROSO
TEIXEIRA

JOTABÊ TATTOO R$ 2.000,00

22. JOÃO VICTOR CHAVES DA
SILVA

VICTOR ÁVINIS R$ 2.000,00

Terça-feira, 17 de Novembro de 2020

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

1. JULIABE ARAUJO FREITAS JULIABE FEITAS R$ 2.000,00

2. KELLY DA SILVA FERREIRA
MAGALHÃES

KELLY R$ 2.000,00

3. KERLEIANE DE SOUSA
OLIVEIRA

KERLEIANE  R$ 2.000,00

4. KEURY CAROLAINE
PEREIRA DA SILVA

KEURY

CAROLAINE

R$ 2.000,00

5. LEOMIR FONTES NEVES
PINHEIRO

LEOMIX PINHEIRO R$ 2.000,00

6. LETYCIA RAFAELY
TAVARES DE ARAUJO

LETYCIA ARAÚJO R$ 2.000,00

7. MANUELLE LOURENNA
MIRANDA DE ALMEIDA
BATISTA

MANUELLE

ALMEIDA

R$ 2.000,00

8. MARCIA DE SOUSA COSTA  VIXE MAINHA R$ 2.000,00

9. MARIA ANTONIA SANTOS
DE ALMEIDA

FILOMENA -

CARETAS

R$ 2.000,00

10. MARIA AUXILIADORA
PRADO AGUIAR ARÚJO

DORINHA PRADO R$ 2.000,00

11. MARIA CELIA DO
NASCIMENTO PAIVA

MARIA PAIVA R$ 2.000,00

12. MARIA DA ANUNCIAÇÃO
DOS SANTOS

NEGRARTE R$ 2.000,00

13. MARIA DA CONCEIÇÃO
SILVA DOS SANTOS

MARIA DA

CONCEIÇÃO

R$ 2.000,00

14. MARIA ISABEL MIRANDA
DA SILVA

MARIA ISABEL R$ 2.000,00

15. MAYARA MENDONÇA
SOUSA

MAYARA

MENDONÇA

R$ 2.000,00

16. MICHAEL DE SOUSA WALE MICHAEL WALLE R$ 2.000,00

17. NAYRON JOSÉ FERREIRA
DA SILVA

NAYRON MIX R$ 2.000,00

18. PABLO JOSÉ NOGUEIRA
SOARES

PABLO JOSÉ R$ 2.000,00

19. PAULO DA CONCEIÇÃO
OLIVEIRA

PAULO BRAWN R$ 2.000,00

20. PEDRO GABRIEL CHAVES
CORREIA DA SILVA

PEDRO GABRIEL R$ 2.000,00

21. PEDRO HENRIQUE SILVA
GONÇALVES

PEDRO

VASCONCELLOS

R$ 2.000,00

22. RAILENNE BEZERRA DOS
SANTOS

RAILENNE R$ 2.000,00

Terça-feira, 17 de Novembro de 2020

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

1. RAILSON FERREIRA
OLIVEIRA

RAILSON

FERREIRA

R$ 2.000,00

2. RAYSSA STEFANI CESAR
LIMA

RAYSSA STEFANY  R$ 2.000,00

3. RICARDO WILLIAM DE
MORAES NUNES

KARDU R$ 2.000,00

4. SANDRA DA COSTA
MORAIS

SANDRA COSTA  R$ 2.000,00

5. SIDNY BRITO DE SOUSA  SID SERTÃO R$ 2.000,00

6. TACIANE DA SILVA
CONCEIÇÃO

TACIANE SILVA  R$ 2.000,00

7. TERESINHA DE ABREU
SILVA

TERESINHA DO

CROCHÊ

R$ 2.000,00

8. THAISA SOUSA ARAÚJO  THAYSA ARAÚJO  R$ 2.000,00

9. THAMARA LAIANE
VILANOVA ALMEIDA

THAMARA R$ 2.000,00

10. THAMIRES SANTOS
OLIVEIRA

THAMIRES R$ 2.000,00

11. THAUANNA SOUZA
ARAÚJO

THAUANNA

ARAÚJO

R$ 2.000,00

12. VALDENOR ALVES DA
SILVA JÚNIOR

JÚNIOR ALVES  R$ 2.000,00

13. VANESSA SOARES DA
SILVA

VANESSA  R$ 2.000,00

14. VINÍCIUS ANDREISE
GONÇALVES DA SILVA

VINI MAYA R$ 2.000,00

15. WALERIA FRANCISCA
GOMES ROCHA

WALERIA R$ 2.000,00

16. WALYSON JERFFESSON
CORREIA CUNHA

WALYSON BASS  R$ 2.000,00

17. WANDERLEIA NEVES DA
SILVA

WANDERLÉIA

NEVES

R$ 2.000,00

18. WANDERSON VIANA  WANDERSON

VIANA

R$ 2.000,00

Terça-feira, 17 de Novembro de 2020

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

EXTRATO DA ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS -MA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0 62/2020/PP032/2020-PMC/MA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO:  PREGÃO PRESENCIAL sob o nº 032/20120-SRP.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS CONTRATAÇ ÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PREST AÇÃO DE

SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE GRADES, BANCOS DE PRAÇAS, CAÇAMBAS ESTACIONÁRIA E OUTRAS ESTRUTURAS DE

FERRO DE INTERESSE DA SEC. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAXIAS -MA.

VIGÊNCIA DA ATA SRP Nº 0 62/2020: 12 (doze) meses.

ÓRGÃO

GERENCIADOR :
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO.

EMPRESA

DETENTORA:

JM ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA , CNPJ 04.749.598/0001 -77.

ENDEREÇO: Rua Pedreiras, n° 1401 Sala B, Dinir Silva, Caxias  – Estado do Maranhão

UNIDADE SOLICITANTE

Secretaria Municipal de Infraestr utra

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

PREÇO

REGISTRADO

ITEM DESCRIÇÃO  UNID. QUANT.  P. UNIT

01

Banco de Praça em estrutura de aço

com assento em perfil "u" simples

chapa 13. (conforme projeto anexo)

UNID. 100 1.490,00

2

Kit Lixeira Metálica Coleta Seletiva

com 100 litros. (conforme projeto

anexo)

UNID. 100 590,00

3
Lixeira Metálica com Rodas 240

litros. (conforme projeto anexo)
UNID. 100 860,00

4

Cavalete de Obra tam. 1,60 x 2,45

m² duas faces em chapa

galvanizada, ferro quadrado,

pintura automotiva, aplicaç ão de

adesivo refletivo.

UNID. 50 374,00

Terça-feira, 17 de Novembro de 2020

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

5

Cavalete de Obra tam. 2,00 x 040

m² duas faces em chapa

galvanizada, ferro quadrado,

pintura automotiva, aplicação de

adesivo refletivo.

UNID.  50 520,00

6

Abrigo de Ônibus Onda 4000 x 2000

x 2500mm. (conforme pr ojeto

anexo)

UNID.  10 24.861,50

7

Caçamba Estacionária de 4,0m3

fabricada de acordo com a norma

ABNT-NBR 14.728/2005,com chapa

em aço 1020/a36, reforçadas com

perfil "u"  de 4", ganchos e eixos

confeccionados em barra maciça de

1.1/4" e 1.1/2", aplicação de pintura

de fundo com prime alquídico na

parte interna e externa e

acabamento com esmalte sintético

na parte externa. (conforme projeto

anexo)

UNID.  50 11.713,50

8
Grade de Ferro em barra chata

3/16".
M² 100 340,10

9
Grelha de Ferro fundido para

canale ta larg = 30cm.
M² 100 361,00

10
Grelha de Ferro fundido para

canaleta larg = 20cm.
M² 100 304,00

11
Grelha de Ferro fundido para

canaleta larg = 15cm.
M² 100 228,00

12

Tampão Fofo Articulado, classe

b125 carga max 12,5 t, redondo

tampa 600mm, rede pluv ial/esgoto.

(conforme projeto anexo)

UNID.  50 298,00

13

Quadro de Ferro com afixação em

tubo de 2", tam 6,00 x 4,00m² com

lona impressão digital.

UNID.  50 599,00

Terça-feira, 17 de Novembro de 2020

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

14

Placa de Inauguração tipo totem

tam. 1,85 x 0,70 m², chapa

galvanizada 3/8, pintura

automotiva, placa de inox tam. 060

x 0,40 m², adesivo impressão digital.

UNID. 50 749,00

15

Fachada de Prédio com estrutura de

ferro, revestida de acm - alumínio

composto.

M² 200 551,00

16

Fachada de Prédio com estrutura de

ferro, revestida de lona com

impressão digital e aplicação de

verniz automotivo.

M² 500 275,00

17
Adesivo Vinil impressão digital

aplicação em veículos e paredes.
M² 500 104,50

18 Letra Caixa Alta, material inox. M² 50 224,00

19
Letra Caixa Alta, material chapa

galvanizada, pintura automotiva. M² 100 299,00

20

Alambrado em Tubos de aço

galvanizado, com costura, din 2440,

diâmetro 2", altura 3m, fixados a

cada 2m em blocos de concreto,

com tela de arame galvanizado

revestido com pvc, fio 12 bwg e

malha 7,5x75 cm.

M² 500 399,00

21
Guarda Corpo em tubo de aço

galvanizado  1 1/2".
M² 250 445,00

22

Corrimão em Tubo aço galvanizado

2 1/2" com braçadeira. M² 250 275,50

23
Playground de Ferro Escorregador.

(conforme projeto anexo)
UNID. 10 2.555,50

24

Playground de Ferro Gira Gira

1,50m 8 lugares. (conforme projeto

anexo)

UNID. 10 4.512,50

Informações adicionais sobre a presente Ata de Registro de Preços poderão ser obtidas junto à Comissão Central de

Licitação da Prefeitura Municipal de Caxias, situada no Prédio localizado na Praça Gonçalves Dias, S/N, Centro, Caxias-Ma,

Fone: (99) 3521-3630, no horário de funcionamento do órgão ou pelo e-mail: ccl@caxias.ma.gov.br. Caxias – MA, 11 de

Novembro de 2020.

Terça-feira, 17 de Novembro de 2020

		2020-11-17T23:15:07-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156